Думы и администрации

Шерагульского сельского поселения

Тулунского района Иркутской области

16 декабря 2020 года                                 № 61 (529)

Содержание номера

1.  Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 14.12.2020

года № 100-р «Об утверждении плана мероприятий по празднованию 95-летия

Тулунского района  на территории Шерагульского сельского поселения в 2021 году»

На основании решения совещания глав сельских поселений при мэре Тулунского

муниципального района от 01.12.2020 г., решения оргкомитета Шерагульского сельского

поселения от 10.12.2020 г.

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по празднованию 95-летия Тулунского

района  на территории  Шерагульского сельского поселения в 2021 году.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный

вестник» и  на официальном сайте Шерагульского  муниципального образования Тулунского

района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шерагульского   сельского поселения                              П.А.Сулима

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Шерагульского сельского поселения

от 14.12.2020 г. №  100-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАЗДНОВАНИЮ 95-ЛЕТИЯ ТУЛУНСКОГО РАЙОНА НА

ТЕРРИТОРИИ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В 2021 ГОДУ

№ п/п Мероприятия Срок Ответственный

1.  Проведение мероприятий по

благоустройству территорий и  фасадов

зданий организаций

В течение

года

Руководители организаций

2.  Обновляемая книжно – иллюстративная

выставка  к юбилею района «Я эту

землю Родиной зову»

В течение

года

МКУК «КДЦ с. Шерагул», библиотека

(Пономарева Н.Н.)

3.  Подготовка документов для

награждения граждан Шерагульского

сельского поселения

В течение

года

Администрация Шерагульского

сельского поселения

(Сулима П.А., Ермакова Е.М.);

Руководители организаций

4.  Буклет к 95-летию Тунского района по

книгам Ю.И. Баландина «Краевед земли

Тулунской»

Январь  МКУК «КДЦ с. Шерагул», библиотека

(Пономарева Н.Н.)

5.  Конкурс рисунков «Край родной, навек

любимый»

Февраль -

апрель

МКОУ-ДО «Детская школа искусств» с.

Шерагул (Пономарева И.П.);

http://sheragul.mo38.ru/

МОУ «Шерагульская ООШ» (Терентьева

Н.С.)

6.  Конкурс чтецов «Любовью к Родине

дыша» (категория: дети, юношество)

Март  МКУК «КДЦ с. Шерагул», библиотека

(Брюханова Н.В.)

7.  Выставка «Наши почетные земляки» Апрель  МКУК «КДЦ с. Шерагул»

(Артюшенко Е.С.); Совет ветеранов

(Говорина Н.П.)

8.  Выставка работ  «К 95-летию родного

края»

Апрель МКОУ-ДО «Детская школа искусств» с.

Шерагул (Пономарева И.П.)

9.  Праздничный концерт, посвященный

45-летию МКУК «КДЦ с. Шерагул»

«45- полёт нормальный!»

Апрель  МКУК «КДЦ с. Шерагул»

(Артюшенко Е.С.)

10.  Фотоконкурс «Родимый край, ты сердцу

дорог…»

Апрель –

июль

Администрация Шерагульского

сельского поселения

(Ермакова Е.М.)

11.  Акция «Ветераны не забыты»

(сухпайки труженикам тыла,

праздничное мероприятие для категории

«Дети войны»)

Май  Индивидуальные предприниматели

Шерагульского сельского поселения

12.  Праздничный концерт «Тебе…

Тулунская земля»

Май  МКОУ-ДО «Детская школа искусств» с.

Шерагул (Пономарева И.П.)

13.  Конкурс чтецов «Воспеваю край

родной» (категория 55+)

Май  МКУК «КДЦ с. Шерагул», библиотека

(Брюханова Н.В.); Совет ветеранов

(Говорина Н.П.)

14.  Акция «Посади дерево» Май –

сентябрь

Администрация Шерагульского

сельского поселения

(Сулима П.А., Ермакова Е.М.)

15.  Конкурс «Лучшая частная усадьба» Май -

ноябрь

Администрация Шерагульского

сельского поселения

(Сулима П.А., Воробьева Е.А.)

16.  Празднование 95-летия Тулунского

района

Июнь  Администрация Тулунского района;

Администрация Шерагульского

сельского поселения;

МКУК «КДЦ с. Шерагул»

17.  95-летие МОУ «Шерагульская ООШ»

«Моя судьба – Тулунский район»

Июнь  МОУ «Шерагульская ООШ» (Балахнина

Л.В.)

18.  Час памяти «Уходили шерагульцы на

войну…»

22 июня  МОУ «Шерагульская СОШ» (Сокольская

Е.В.)

19.  Фестиваль стихотворений и песен о

Тулунском районе «Я здесь живу, и

край мне этот дорог»

Сентябрь  МОУ «Шерагульская СОШ» (Сокольская

Е.В.)

20.  Презентация сборника стихов

«Тулунские рифмы», встреча с поэтами

села Шерагул

Сентябрь  МКУК «КДЦ с. Шерагул», библиотека

(Брюханова Н.В.)

21.  Конкурс поделок «Мой родной край» Октябрь  МДОУ детский сад «Колокольчик»

(Якушина С.В.)

2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 16.12.2020

года № 66-п  «Об утверждении документации по планировке территории, для

устройства дороги автомобильной с усовершенствованным или переходным типом

дорожного покрытия от автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» Новосибирск –

Кемерово – Красноярск – Иркутск на участке км 1524+474 – км 1537+880,

Иркутской области»

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20

ч. 1ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Шерагульского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке территории для устройства дороги

автомобильной с усовершенствованным или переходным типом дорожного покрытия от

автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» Новосибирск – Кемерово – Красноярск – Иркутск на

участке км 1524+474 – км 1537+880, Иркутской области.

Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование

«Тулунский район», Тулунское лесничество, Тулунское участковое лесничество, Шерагульская

дача, защитные леса, квартал № 91 (в. 28ч.); Технический участок № 6 (колхоз им Чапаева),

защитные леса, квартал № 27 (в. 15ч.); Шерагульская дача, эксплуатационные леса, квартал № 91

(в. 26ч.); Технический участок № 6 (колхоз им. Чапаева), эксплуатационные леса, квартал № 27 (в.

12ч.)., общей площадью 1,6282 га.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                            П.А. Сулима

3. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 16.12.2020

года № 67-п  «Об утверждении Положения об установке  информационных надписей

и обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры)

народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, находящиеся в

муниципальной собственности Шерагульского сельского поселения Тулунского

муниципального района Иркутской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 сентября 2019 года № 1178 «Об утверждении Правил установки

информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории

и культуры) народов Российской Федерации, содержания этих информационных надписей и

обозначений, а также требований к составу проектов установки и содержания информационных

надписей и обозначений, на основании которых осуществляется такая установка», руководствуясь

пунктом 13 статьи 6 Устава Шерагульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установке информационных надписей и

обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов

Российской Федерации местного (муниципального) значения, находящиеся в муниципальной

собственности Шерагульского сельского поселения Тулунского муниципального района

Иркутской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Шерагульского  сельского поселения                      П.А. Сулима

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шерагульского сельского поселения

от 16.12.2020 года № 67-п

ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ УСТАНОВКЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ НАДПИСЕЙ И ОБОЗНАЧЕНИЙ

НА ОБЪЕКТЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКИ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ)

НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО)

ЗНАЧЕНИЯ, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение регулирует порядок реализации местной администрацией

Шерагульского сельского поселения обязанности по установке на объекты культурного наследия

(памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, включенные в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации (далее – реестр объектов культурного наследия), находящиеся в

муниципальной собственности Шерагульского сельского поселения Тулунского муниципального

района Иркутской области и не переданные на праве хозяйственного ведения либо оперативного

управления унитарному предприятию или учреждению, либо не переданные в безвозмездное

пользование (далее – объекты культурного наследия), надписей и обозначений, содержащих

информацию об объектах культурного наследия (далее – информационные надписи).

2. Установление информационных надписей на объекты культурного наследия

осуществляет Администрация Шерагульского сельского поселения (далее – Администрация).

3. Проект информационной надписи на объект культурного наследия (далее – проект)

подготавливается должностным лицом Администрации, уполномоченным главой Шерагульского

сельского поселения (далее – уполномоченное должностное лицо) не позднее 3 месяцев со дня

получения письменного уведомления федерального органа исполнительной власти,

уполномоченного Правительством Российской Федерации в области сохранения, использования,

популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия или органа

исполнительной власти Иркутской области, уполномоченного в области сохранения,

использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия о

включении объекта культурного наследия в реестр объектов культурного наследия.

4. Проект подготавливается  в электронном виде на электронном носителе в формате

документа (PDF) в соответствии с Требованиями к составу проектов установки и содержания

информационных надписей и обозначений, на основании которых осуществляется такая

установки, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

10 сентября 2019 года № 1178 «Об утверждении Правил установки информационных надписей и

обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов

Российской Федерации, содержания этих информационных надписей и обозначений, а также

требований к составу проектов установки и содержания информационных надписей и

обозначений, на основании которых осуществляется такая установка» (далее – Требования,

Постановление Правительства № 1178 соответственно).

5. Подготовленный проект в электронном виде на электронном носителе уполномоченным

должностным лицом передается на согласование главе Шерагульского сельского поселения (далее

– глава сельского поселения) в течение одного рабочего дня со дня его подготовки.

6. Глава сельского поселения согласовывает проект в течение 10 календарных дней со дня

его получения и передает его уполномоченному должностному лицу.

7. В случае выявления несоответствия проекта Содержанию информационных надписей и

обозначений на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства № 1178 (далее –

Содержание), и Требованиям глава сельского поселения возвращает проект уполномоченному

должностному лицу на доработку.

Доработанный проект представляется уполномоченным должностным лицом на

согласование главе сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 настоящего

Положения.

8. Опубликование проекта осуществляется путем размещения на официальном сайте

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не

превышающий семи рабочих дней со дня согласования проекта главой сельского поселения.

9. Администрация организует изготовление и установку информационной надписи,

предусмотренной проектом, в соответствии с согласованным проектом не позднее 180

календарных дней со дня его согласования.

Организация выполнения работ по изготовлению и установке информационной надписи,

предусмотренной проектом, производится Администрацией в соответствии с законодательством о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд.

10. Выполнение работ по изготовлению и установке информационных надписей

осуществляется за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения.

11. В случае повреждения информационной надписи или внесения изменений в сведения

об объекте культурного наследия, содержащиеся в реестре объектов культурного наследия,

информационная надпись подлежит замене.

Замена информационной надписи осуществляется Администрацией в порядке,

определенном настоящим Положением для установления информационных надписей на объекты

культурного наследия.

4.  Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 16.12.2020

года № 101-р «О присвоении адреса объекту адресации земельному участку   по ул.

Луговая в селе Шерагул Тулунского района Иркутской области»

Рассмотрев заявление Федоровой Любови Ивановны (от 16.12.2020 г. № 66),

руководствуясь, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования

адресов» на основании распоряжения администрации Шерагульского сельского поселения № 4-р

от 07.02.2006 г. «Об утверждении названий улиц, номеров домов в населенных пунктах

Шерагульского сельского поселения», Уставом Шерагульского муниципального образования,

1. Присвоить адрес объекту адресации - земельному участку ЗУ 1 площадью 2459 кв. м. в

кадастровом квартале 38:15:250102 (согласно приложенной схемы): Российская

Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Шерагульское муниципальное

образование село Шерагул ул. Луговая уч. 12-1

2. Направить копию настоящего распоряжения в Комитет по строительству, дорожному

хозяйству администрации Тулунского муниципального района для внесения сведений в

ИСОГД муниципального образования «Тулунский район».

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник»

и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района

Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                                П.А. Сулима

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня,

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов,

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения.

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84

Глава администрации: П.А. Сулима

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно

http://sheragul.mo38.ru/